EDITAL 04/2026 RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES PARA
AVALIAÇÃO MEDICA DOS CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS /2024

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti/MS e a Secretária Municipal de Administração,
considerando as convocações feitas através do Edital 31/2025, torna público para
conhecimento dos interessados, através de recurso devidamente protocolado no dia 05 de
fevereiro de 2026, segue:

No caso em análise, restou comprovado que a candidata não apresentou o exame PPD ou IGRA
dentro do prazo estipulado, configurando descumprimento objetivo das regras editalícias.

Diante de todo o exposto, com fundamento nos itens 1.1 e 1.5 do Edital nº 31/2025, bem
como nos princípios constitucionais que regem a Administração Pública, INDEFIRO o recurso
administrativo interposto, mantendo-se integralmente a decisão que considerou a
candidata INAPTA, em razão da não apresentação completa dos exames médicos exigidos no
prazo e forma previstos no edital.

Cópias da integra da decisão podem ser solicitadas à Secretaria Municipal de Administração,
com cópia do RG do interessado.

Determina-se a publicação da presente decisão nos meios oficiais do Município, para que
produza seus efeitos legais e administrativos.

ANEXO I – RESULTADO DA ENTREGADOS EXAMES MEDICOS

N.INC. NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO RESULTADO

1069302  JANESLEYNE MELGAREJO COSTA (AC)
2 CARGO:2001 - ATENDENTE

(DISTRITO PALMEIRAS)
INAPTO

LEGENDA

AC (AMPLA CONCORRENCIA), PPP (PESSOA PRETA, PARDA), PCD (PESSOA COM DEFICIENCIA),

PI (PESSOA INDIGENA)

Dois Irmãos do Buriti/MS, 10 de fevereiro de 2025.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS